[image: ]
Moção Nº 438/2022

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos à senhora Bianca Santos (Santos), pelo evento denominado Skate Day Itapevi realizado em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens à senhora Bianca Santos (Santos), pelo evento denominado Skate Day Itapevi realizado em nosso Município.
Bianca Santos, mais conhecida como Santos, pelos seus fãs e amigos da região de Itapevi. Ingressou a carreira em 2020, e se encontra na área do Hip-hop e dancehal. Santos possui 19 anos e já tem alguns shows pela cidade, e por diversas regiões. Com alguns de seus irmãos, Bruno, Roxo Ink Punk, TheDrugs, ZEKAA, YRB Wyd JayOg, Salliv.
Santos atualmente anda trabalhando em sua mixtape, no qual a mesma é compositora de todo o projeto, que contém mais de 5 faixas, com os produtores Doisce, e YRB Wyd. A artista promete ser referência em sua cidade, no qual participou do Skate Day Itapevi, contribuindo com a Cultura no Município de Itapevi.
[bookmark: _GoBack]Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, ao senhor Bianca Santos (Santos), pelo excelente trabalho executado em prol do nosso Município.

[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de junho de 2022.

  Mauricio Alonso Murakami                            Rafael Alan de Moraes Romeiro
         (Mauricio Japa)                                                  (Professor Rafael)
               Vereador                                                              Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 3958/2022 - 27/06/2022 12:23